A alteração decorrente da revisão estabelecida para o exercício de 2026 será formalizada por apostilamento ao contrato.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1.  O valor mensal da contratação é de R$ 89.558,13 (oitenta e nove mil novecentos e quinhentos e cinquenta e oito reais e treze centavos) perfazendo o valor anual de R$
1.074.697,56 (um milhão, setenta e quatro mil seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta e seis centavos), conforme tabela abaixo:

Lote/Item Descrição/Especificação

Lote 1 - Item 1 Serviço especializado para a execução continuada de atividade de suporte, sustentação e operação de infraestrutura de TIC das soluções forenses da DITEC/PF e suas

[...]

1 (um) Grade Aradora 16 discos de 26 - Controle remoto, com
rodas e pneus para transporte, Tombamento(s): 352.404-4; 1 (um) Trator Agrícola, com
potência do motor de 90 CV, Cabine do operador plataformada com toldo e arco de
segurança, Tombamento(s): 352.302-9, no valor total R$ 152.830,00 (cento e cinquenta e
dois mil e oitocentos e trinta reais). DATA DA ASSINATURA: 15/07/2025. ASSINAM: Pela
Codevasf, João Paulo Tavares Pacheco - Superintendente Regional Substituto da 5ª SR e
pela Donatária, Allen Willes Soares Regis. Processo n. 59550.000588/2025-84.

8ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS Nº 08.0082.00/2025 que faz a Companhia
de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF em favor da
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU-MA. Processo nº 59580.000472/2025-98. Bens avaliados
no valor total de R$ 33.700,00 (trinta e três mil e setecentos reais): a) 1 (um) Plantadeira
- Plantadeira e adubadeira mecanizada 4 linhas - para plantio direto de grãos; para trator
com potência entre 70 e 90 CV, Tombamento(s): 342.090-6. Autorizado conforme a
Resolução Regional nº 187 do Comitê de Gestão Executiva da 8ª/SR - CODEVASF, datada

[...]

descarga de 130 (cento e trinta) tratores agrícolas 75, destinados ao atendimento de
diversos municípios na área de atuação da Codevasf no estado de Goiás, conforme
especificações e quantitativo estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital
90037/2024. DO VALOR: O valor global deste contrato é de R$ 15.186.600,00 (quinze
milhões, cento e oitenta e seis mil e seiscentos reais), obedecidos os preços por item
constantes da Proposta Financeira da CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 16/07/2025 -
ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da Codevasf - Goiânia/GO.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000525/2025-83-e

[...]

ESPÉCIE Termo de Doação nº 09.0282.00/2025, que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o município de
BALIZA-GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao DONATÁRIO 1
(um) microtrator, tombamento nº 384.681-2, no valor de R$20.100,00 (vinte mil e cem
reais), pertencente ao acervo patrimonial da CODEVASF, sob a responsabilidade de sua 9ª
SR. DATA DA ASSINATURA: 16/07/2025. ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional
da 9ª SR - CODEVASF.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000540/2025-21-e

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o município de
NOVO PLANALTO-GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao
DONATÁRIO 1 (uma) carreta agrícola, tombamento nº 351.499-9, e 1 (um) trator agrícola,
tombamento nº 384.911-4; bens avaliados no valor total de R$132.350,00 (cento e trinta
e dois mil e trezentos e cinquenta reais), pertencentes ao acervo patrimonial da CODEVASF,
sob a responsabilidade de sua 9ª SR. DATA DA ASSINATURA: 21/07/2025. ABELARDO VAZ
FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVASF.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000482/2025-36-e